
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :  
 
Bid Receiving/Réception des soumissions 
RCMP/GRC 
Attention:  Candice Therien – Procurement & 
Contracting Services 
Mailstop/Arret postal 15 
73 chemin Leikin Drive,  
Ottawa, ON K1A 0R2 
 
All persons delivering mail, parcels and bids to the Mail 
Parcel and Screening Facility will be asked to provide 
government photo identification and a contact number as 
part of an enhanced security protocol. / Dans le cadre 
d’un protocole de sécurité amélioré, toute personne qui 
livre le courrier, les paquets et les soumissions à 
l’installation d’inspection du courrier et des colis devra 
désormais présenter une carte d’identité avec photo 
émise par le gouvernement et un numéro de téléphone 
 
 
SOLICITATION 
AMENDMENT 
 
MODIFICATION DE 
L’INVITATION 
 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
 
Comments: - Commentaries : 
 

Title – Sujet 
 
Système de cloisons interraccordables  

 

Date 
Le 23  décembre, 2019 

Solicitation No. – Nº de l’invitation 
202000790/B 

Amendment No. – 
Nº de la modification 
003 

Client Reference No. - No. De Référence du Client 
202000790 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 2 :00 PM  
EST(Eastern Standard Time)  
HNE (heure normale de 
l’Est)  

 

 

On / le : Le 07 janvier, 2020 

Delivery - Livraison 
 

Taxes - Taxes 
 

Duty – Droits 
 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et 
services 
See herein — Voir aux présentes 

Instructions 
See herein — Voir aux présentes 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements  à 
Candice Therien (Candice.therien@rcmp-grc.gc.ca) 

Telephone No. – No. de téléphone 
613-843-3826 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
613-825-0082 

  

Delivery Required – 
Livraison exigée 
 

Delivery Offered – 
Livraison proposée 
 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur/de l’entrepreneur: 
 
 
 
 
 

Telephone No. – No. de téléphone 
 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 
 

Signature 
 

Date 
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La présente modification vise à : 

• répondre aux questions reçues pendant la période de soumission; et 
• modifier l’invitation en conséquence, le cas échéant. 

 
 
QUESTIONS ET RÉPONSES 
 
QUESTION 1 : Le plan d’étage montre des cloisons alimentées avec des prises de courant doubles sur des 

cloisons de 30 po de largeur dans l’arête centrale des postes de travail, et même si les cloisons 
de 24 po de largeur n’ont pas besoin de prises, elles ont quand même besoin de courant pour 
alimenter les autres cloisons, mais l’annexe B ne montre aucune cloison alimentée de 24 po de 
largeur ni de 30 po de largeur. Les fournisseurs doivent-ils fixer les prix conformément à l’annexe 
B ou cette annexe devrait-elle être modifiée pour tenir compte des cloisons alimentées? 

 
RÉPONSE 1 : Les cloisons de 24 po ne nécessitent pas de prise de courant, mais le fournisseur devra fournir 

un câble électrique au besoin pour continuer l’acheminement de l’alimentation. 
 
QUESTION 2 : Pouvez-vous confirmer si l’alimentation doit se faire par le plafond ou par la base? 
 
RÉPONSE 2 : Une alimentation par la base est nécessaire. 
 
QUESTION 3 : Veuillez indiquer sur le plan d’étage où se trouvent les alimentations par le plafond et/ou par la 

base. Les fournisseurs ont besoin de savoir afin de fournir un décompte précis du matériel?  
 
RÉPONSE 3 : Voir la pièce jointe suivante du schéma électrique E200 Plan du système d’alimentation et 

d’alarme incendie du rez-de-chaussée et E300 Plan des communications du rez-de-chaussée 
 
QUESTION 4 : Les prises de voix et de données doivent-elles être fournies dans l’ossature des cloisons 

interraccordables ou seulement l’ouverture et la plaque de recouvrement pour abriter les prises 
de voix et de données? 

 
RÉPONSE 4 :  Les prises de voix et de données sont fournies par d’autres entreprises. Vous devez seulement 

fournir une ouverture et une plaque de recouvrement. 
 
QUESTION 5 : S’il vous plaît, clarifiez. Vous voulez alimenter 9 postes, chacun équipé de 3 prises 

doubles, sur un seul câble d’alimentation? Cela ferait 54 points de branchement par 
câble.  

 
RÉPONSE 5 : Veuillez trouver ci-joint le plan électrique E200 Plan du système d’alimentation et 

d’alarme incendie du rez-de-chaussée et E300 Plan des communications du rez-de-
chaussée qui indiquent l’emplacement des chemins de câbles dans le plancher surélevé 
et les exigences détaillées en matière d’alimentation électrique par poste de travail. 

 
QUESTION 6 : Veuillez préciser — L’appel d’offres stipule que chaque poste doit avoir deux prises triples ou 

trois prises doubles. Si ces circuits sont tous sur un seul circuit par poste, comment une 
alimentation peut-elle alimenter neuf circuits — comme indiqué ci-dessus, un câble doit alimenter 
neuf postes? 

 
RESPONSE 6:  Voir la réponse ci-dessus. 
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QUESTION 7 :  Qu’est-ce que la matrice des cloisons? Êtes-vous conforme à la norme Milieu de travail 2.0 pour 
la hauteur de base de 36 pouces de haut? 

 
RÉPONSE 7 :  Non, nous ne suivons pas la norme la norme Milieu de travail 2.0 pour les hauteurs. 
 
QUESTION 8 :  Quelles hauteurs exigez-vous pour les ajouts afin que tous les soumissionnaires soumissionnent 

sur les mêmes critères? 
 
RESPONSE 8:  Il n’y a pas d’ajouts puisque nous ne suivons pas la norme de Milieu de travail 2.0. La hauteur 

des cloisons doit être de 66 po.  
 
QUESTION 9 :  Qu’entend-on par « Intrants »? Veuillez préciser. 
 
RESPONSE 9:  Cette référence peut être supprimée. 
 
QUESTION 10 :  Les câbles en cuivre doivent-ils être cachés dans les cloisons jusqu'au bureau?  
 
RÉPONSE 10 :  Le fournisseur peut fournir une ouverture au niveau du bureau pour retirer les câbles en cuivre / 
fibre au-dessus du bureau vers « MUTOA » 
 
MODIFICATIONS À L’INVITATION 
 

1) La date de clôture de l’invitation est reportée au 7 janvier, 2020, tel qu’indiqué à la page 1 de la présente 
modification. L’avis d’appel d’offres diffusé à l’adresse https://achatsetventes.gc.ca/donnees-sur-l-
approvisionnement/appels-d-offres/PW-19-00896993  a été modifié en conséquence. 
 

https://achatsetventes.gc.ca/donnees-sur-l-approvisionnement/appels-d-offres/PW-19-00896993
https://achatsetventes.gc.ca/donnees-sur-l-approvisionnement/appels-d-offres/PW-19-00896993

